
Zápis z jednání rady obce Líšnice č. 29 ze dne 15.12.2021    17:00 – 20:10 hodin 

Přítomni:  Pavel Štefek,  Marek Papcun, Jan Štěpánek, Michal Schreiber, Martina Hynková – rada obce je 

usnášeníschopná 

 

Pořad schůze rady:  pozastavení rozhodnutí rady, rozpočtová opatření, komunikace, různé 

 

1. Rada Obce bere na vědomí žádost Pardubického kraje o poskytnutí spisu ve věci Povolení 

zvláštního užívání komunikace u č.p. 249 (umístění odvodňovacího žlabu u mlékárny napříč 

cestou, který měl být využitelný i pro odvodnění č.p. 249) k přezkumu vydaného souhlasného 

rozhodnutí. 

2. Rada Obce bere na vědomí rozhodnutí starosty pozastavit rozhodnutí Rady číslo 27/5 ze dne 

22.9.2021 (pachtovní smlouva s Oldřichem Břízou) dle § 105 zákona o obcích s tím, že dle § 84 

odst. 5 navrhne nejbližšímu obecnímu zastupitelstvu toto rozhodnutí zrušit.  Pokud dojde ke 

zrušení, předloží pachtovní smlouvu ke schválení OZ.  

Odůvodnění: Rada Obce nemá ve své pravomoci schvalovat Smlouvy o pachtu, může schvalovat 

pouze nájemní smlouvy od výše nájemného 150 000,- Kč/rok. 

3. Rada Obce schvaluje rozpočtové opatření č. 11 – příjem přijaté neinvestiční dotace výjezdy 

jednotky SDH, par. 5512 výdaje nákup materiálu a ostatních služeb.  

4. Rada Obce schvaluje rozpočtové opatření č. 12 – přesun do par.2141 investiční dotace veř. rozp. 

rozvod elektřiny přístřešek u ZŠ 23 000,- a par.3636 územní plánování - změna územního plánu 

31 000,-. Snížení par. 2212 54 000,- ze silnic. 

5. Rada Obce schvaluje rozpočtové opatření č. 13 – přesun mezi par. 3326 a par. 3330 ve výši 

30 000,- - příspěvek na obnovu kostela, příjem přijaté neinvestiční dotace od Pardubického kraje 

na elektrocentrálu ve výši 20 000,- na par. 5512, příjem náhrady za rozvoz testů JSDH ve výši  

3 600,- na par. 5274, přesun ve výši 59 300,- za geodetické zaměření lokality Nad Dolním mlýnem 

do par. 3635 z par. 3723, přesun ve výši 20 000,- mezi položkami v rámci par. 6171. 

6. Rada Obce bere na vědomí udělení stavebního povolení na komunikaci Dubina, dosud 

nepravomocné. Po nabytí právní moci bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele. 

7. Rada Obce diskutovala nad rozpočtem roku 2022. Do sestavení rozpočtu musí stanovit priority 

v investicích, zejména v mostech, zda opravit či stavět nový, v komunikacích apod. 

8. Rada Obce bere na vědomí stav projektové přípravy cesty Skalka a k Bečkovým. Budou 

zapracovány jejich připomínky a požadavky a projektová dokumentace bude dokončena. 

9. Rada Obce bere na vědomí kolaudaci a zařazení ČOV a kanalizace do majetku Obce. Rada Obce 

schvaluje cenu stočného 45,- Kč bez DPH,  49,50 Kč s DPH. Kalkulovaná cena se započtením tvorby 

povinného fondu obnovy je více než 100,- Kč bez DPH, rozdíl ponese Obec. Mezi Obcí a 

provozovatelem SMOL s.r.o. musí být uzavřena Smlouva o provozování.  



10.  Rada Obce bere na vědomí kontrolu z HZS Pardubického kraje. Výsledkem kontroly je jedna 

závada. Obec nemá Požární řád obce, který je třeba sestavit a vydat. 

11. Rada bere na vědomí, že je dosud nezařazen do majetku obce vodovod za kostelem na Dubinu. 

Starosta zjistí, co tomu brání a následně budou zjištěny podmínky vkladu do VaK Jablonné nad 

Orlicí, neboť ten vlastní veškerou infrastrukturu vodovodu v obci a nedává smysl, aby Obec byla 

vlastníkem nicotné části vodovodního řadu. 

 

Zapsal místostarosta: J. Štěpánek     Starosta: P.Štefek 


